
                                   PATVIRTINTA  

Kelmės rajono vaiko ir šeimos gerovės centro 

direktoriaus 2024-02-19 įsakymu Nr. V- 23 

 

GLOBĖJŲ (RŪPINTOJŲ), BUDINČIŲ GLOBOTOJŲ, ŠEIMYNOS DALYVIŲ, ĮTĖVIŲ 

BEI JŲ ŠEIMOSE GLOBOJAMŲ (RŪPINAMŲ), PRIŽIŪRIMŲ AR ĮVAIKINTŲ VAIKŲ 

ĮTRAUKIMO Į PASLAUGŲ PLANAVIMĄ, TEIKIMĄ IR  

VERTINIMĄ POLITIKA 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Kelmės rajono vaiko ir šeimos gerovės centro globos centro (toliau – Globos centro) 

globėjų (rūpintojų), budinčių globotojų, šeimynos dalyvių ir įtėvių bei jų šeimose globojamų 

(rūpinamų), prižiūrimų ar įvaikintų vaikų įtraukimo į paslaugų planavimą, teikimą ir vertinimą 

politikos tikslas – sudaryti galimybę visiems Centro paslaugų gavėjams aktyviai dalyvauti Globos 

centro veiklos planavime, numatytų veiklų ir priemonių įgyvendinime, veiklos rezultatų vertinime, 

siekiant formuoti ir stiprinti jų dalyvavimo galias, gebėjimus. 

 

II. GLOBĖJŲ (RŪPINTOJŲ), BUDINČIŲ GLOBOTOJŲ, ŠEIMYNOS DALYVIŲ IR 

ĮTĖVIŲ BEI JŲ ŠEIMOSE GLOBOJAMŲ (RŪPINAMŲ), PRIŽIŪRIMŲ AR ĮVAIKINTŲ 

VAIKŲ DALYVAVIMAS PASLAUGŲ PLANAVIME, TEIKIME, VERTINIME, 

ĮTRAUKIMO PROCEDŪROS 

 

Eil. 

Nr. 
Veikla Veiklos data 

Numatomas 

rezultatas 

Atsakingi 

asmenys 

1.  Globėjai (rūpintojai), budintys 

globotojai, įtėviai (įtėviams 

paslaugos teikiamos jų 

prašymu), šeimynų  dalyviai bei 

globojami (rūpinami), 

prižiūrimi, įvaikinti vaikai  

dalyvauja poreikių vertinime, 

kurio metu vertinamos 

globojamo (rūpinamo), 

prižiūrimo ar įvaikinto vaiko 

stiprybes ir silpnybes bei 

budinčio globotojo, globėjo 

(rūpintojo), šeimynos dalyvio 

arba įtėvio ir kartu gyvenančių 

jų šeimos narių poreikiai, 

kylantys dėl budinčio globotojo 

veiklos, globos ar įvaikinimo, 

šių asmenų stiprybes ir 

silpnybes. 

 

 

Per 30 kalendorinių dienų 

nuo vaiko apgyvendinimo 

globėjų (rūpintojų), 

budinčių globotojų 

šeimoje ar šeimynoje 

dienos užmezgamas 

kontaktas su globojamu 

(rūpinamu) ar prižiūrimu 

vaiku, jo globėju 

(rūpintoju), budinčiu 

globotoju, šeimynos 

dalyviais bei su kartu 

gyvenančiais jų šeimos 

nariais ar per 30 

kalendorinių dienų nuo 

įtėvių prašymo teikti 

koordinuotą pagalbą 

gavimo dienos įvertinami 

globojamo (rūpinamo), 

prižiūrimo ar įvaikinto 

vaiko poreikiai. 

 

Tęsiant paslaugų teikimą 

globojamo (rūpinamo), 

Padės identifikuoti 

pagalbos / paslaugų 

poreikį ir vykdyti 

periodinę pagalbos 

/ paslaugų poreikio 

stebėseną. 

 

Globos 

koordinatoriai 
 

 

 

 

 



prižiūrimo ar įvaikinto 

vaiko poreikiai vertinami 

kas 12 mėnesių. 

2.  Globėjai (rūpintojai), budintys 

globotojai, įtėviai (jei jiems 

Globos centras teikia paslaugas) 

šeimynų  dalyviai, bei globojami 

(rūpinami), prižiūrimi, įvaikinti 

vaikai dalyvauja individualaus 

pagalbos plano sudaryme ir jo 

peržiūrose.  

 

Per 30 kalendorinių 

dienų  nuo prižiūrimo 

vaiko apgyvendinimo 

šeimoje dienos įvertinus 

vaiko poreikius, budinčio 

globotojo, globėjo 

(rūpintojo) ir kartu 

gyvenančių šeimos narių 

poreikius, kylančius dėl 

budinčio globotojo, 

globėjo (rūpintojo) 

veiklos, esant poreikiui 

sudaromas  individualus 

pagalbos planas. Planas 

peržiūrimas atsiradus 

reikšmingoms 

aplinkybėms ar naujiems 

pagalbos poreikiams, 

turintiems įtakos Plano 

įgyvendinimui arba 

kokybiškam paslaugų 

teikimu, arba jiems 

pasikeitus, bet ne rečiau 

nei: 

 kas 3 mėnesius, jei 

vaikui nustatyta laikinoji 

globa (rūpyba) ir 

įvertinus individualius 

poreikius išskirtos sritys, 

kuriose reikalinga 

pagalba tenkinant 

poreikius; 

 kas 6 mėnesius, jei 

vaikui nustatyta 

nuolatinė globa (rūpyba) 

ar jis įvaikintas ir 

įvertinus individualius 

poreikius išskirtos sritys, 

kuriose reikalinga 

pagalba tenkinant 

poreikius; 

Įsivertins 

gebėjimus, 

galimybes,  

motyvacijas atlikti 

veiklas. 

Numatys gerinimo 

veiksmus, 

teikiamas 

paslaugas. 

Individualus planas 

įgalins siekti tikslų. 

 

 

Globos 

koordinatoriai 

 

3.  Globėjai (rūpintojai), budintys 

globotojai, įtėviai (įtėviams 

paslaugos teikiamos jų 

prašymu), šeimynų dalyviai bei 

globojami (rūpinami), 

prižiūrimi, įvaikinti vaikai 

dalyvauja vertinant 

gyvenimo kokybės pokyčius. 

Peržiūrint Pagalbos planą, 

gautus vaiko 

savarankiškumo lygio 

įverčius perkelia į 

Gyvenimo ratą. 

Gyvenimo kokybės 

pokyčio vertinimas 

atliekamas Pagalbos plano 

Įsivertins 

gebėjimus, 

pasiektus pokyčius, 

motyvaciją atlikti 

veiklas. 

 

Globos 

koordinatoriai 

 



Pildo Gyvenimo ratą (Budinčio 

globotojo, globėjo (rūpintojo), 

šeimynos dalyvio, įtėvio šeimoje 

globojamo (rūpinamo), 

prižiūrimo, įvaikinto vaiko 

gyvenimo kokybės koncepcijos 

1 priedas). 

peržiūros metu, Globos 

koordinatoriui, kartu su 

budinčiu globotoju, 

globėju (rūpintoju), 

šeimynos dalyviu, įtėviu ir 

jų šeimoje globojamu 

(rūpinamu), prižiūrimu ar 

įvaikintu vaiku aptariant 

visas sritis, suteiktos 

pagalbos efektyvumą ir 

gautus rezultatus pažymint 

Gyvenimo rate. 

4.  Globėjai (rūpintojai), budintys 

globotojai, įtėviai (jei jiems 

Globos centras teikia paslaugas) 

ir šeimynų dalyviai bei jų 

šeimose globojami (rūpinami), 

prižiūrimi ar įvaikinti vaikai 

(atsižvelgiant į jų amžių) 

dalyvauja anoniminėse 

apklausose apie Globos centro 

teikiamų paslaugų kokybę, teikia 

pasiūlymus. 

 

Kartą per  metus. Atliktos apklausos 

leis nustatyti 

globėjų (rūpintojų), 

budinčių globotojų, 

įtėvių ir šeimynų 

dalyvių bei jų 

šeimose globojamų 

(rūpinamų), 

prižiūrimų ar 

įvaikintų vaikų 

poreikius, parodys 

globos centro 

tobulintinas veiklos 

sritis.  

Globos 

koordinatoriai; 

Valstybinės 

vaiko teisių 

apsaugos 

institucijos 

atestuoti 

asmenys. 

 

5.  Globėjai (rūpintojai), budintys 

globotojai, įtėviai (jei jiems 

Globos centras teikia paslaugas), 

šeimynų dalyviai teikia 

pasiūlymus įstaigos direktoriui, 

pavaduotojui socialiniams 

reikalams, globos 

koordinatoriams, Valstybinės 

vaiko teisių apsaugos institucijos 

atestuotiems asmenims, 

psichologui ir kitiems globos 

centro specialistams.  

Visus metus individualiai 

arba bendrų susitikimų 

metu.  

 
 
 

Teikiami 

pasiūlymai leis 

stiprinti, papildyti 

veiklos sritis 

gyvenimo kokybės 

gerinimui 

(tobulinimui). 

Įstaigos 

direktorius; 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

socialiniams 

reikalams; 

Globos 

koordinatoriai; 

Valstybinės 

vaiko teisių 

apsaugos 

institucijos 

atestuoti 

asmenys; 

Psichologas. 

6.  Globėjai (rūpintojai), budintys 

globotojai, įtėviai (jei jiems 

Globos centras teikia paslaugas) 

ir šeimynų  dalyviai bei jų 

šeimose globojami (rūpinami), 

prižiūrimi ar įvaikinti vaikai 

dalyvauja organizuojamuose 

renginiuose ir šventėse.  

Visus metus  Užsimegs artimesni 

bendravimo ryšiai. 

 

Įstaigos 

direktorius; 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

socialiniams 

reikalams; 

Globos 

koordinatoriai; 

Valstybinės 

vaiko teisių 

apsaugos 



institucijos 

atestuoti 

asmenys; 

Psichologas. 

7.  Globėjai (rūpintojai), budintys 

globotojai, įtėviai (jei jiems 

Globos centras teikia paslaugas), 

šeimynų  dalyviai dalyvauja 

mokymuose pagal tęstinę 

globėjų (rūpintojų), budinčių 

globotojų, įtėvių, 

bendruomeninių vaikų globos 

namų darbuotojų mokymo ir 

konsultavimo programą.  

Atsižvelgiant į mokymų 

datas. 

Užsimegs artimesni 

bendravimo ryšiai; 

Įgis naujų žinių ir 

įgūdžių.  

Valstybinės 

vaiko teisių 

apsaugos 

institucijos 

atestuoti 

asmenys. 

 

8.  Globėjai (rūpintojai), budintys 

globotojai, įtėviai (jei jiems 

Globos centras teikia paslaugas), 

šeimynų dalyviai dalyvauja 

savitarpio paramos grupių 

užsiėmimuose. 

Atsižvelgiant į savitarpio 

paramos grupių užsiėmimų 

datas 

Užsimegs artimesni 

bendravimo ryšiai; 

Įgis gebėjimų 

spręsti problemines 

situacijas. 

Valstybinės 

vaiko teisių 

apsaugos 

institucijos 

atestuoti 

asmenys. 

 

9.  Budintys globotojai, atlieka savo 

veiklos kokybės įsivertinimą. 

Budintis globotojas kartu su 

globos koordinatoriumi  aptaria 

budinčio globotojo pagrindinių 

atsakomybių įsivertinimo 

užpildytas formas, pasidalina 

grįžtamuoju ryšiu, suderina 

bendras nuostatas, įsivardina, 

koks yra stipriųjų ir tobulintinų 

veiklos sričių poreikis. 

Įvertinus budinčio globotojo 

pateiktus siūlymus, suderinus 

bendras nuostatas su globos 

koordinatoriumi, suformuojamos 

kito pusmečio užduotys, 

numatomas budinčio globotojo 

kompetencijų tobulinimo  

poreikis. 

Ne rečiau kaip 1 kartą per 

6 mėnesius. Pirmasis 

budinčio globotojo veiklos 

vertinimas atliekamas  ne 

vėliau  kaip per 6 

mėnesius nuo tada, kai 

budinčio globotojo 

šeimoje pirmą kartą 

laikinai apgyvendinamas 

vaikas, kuriam nustatytas 

apsaugos poreikis.  

Esant situacijai, kai pas 

budintį globotoją ilgiau nei 

6 mėnesiai po įvykusio 

paskutinio veiklos 

vertinimo pokalbio nėra 

apgyvendintų vaikų, 

budinčio globotojo veiklos 

kokybės vertinimo 

pokalbis nevykdomas. 

Šiuo periodu vykdomi 

reguliarūs, palaikomieji 

pokalbiai, orientuoti į 

budinčio globotojo 

saviugdą, asmeninį  ir 

kvalifikacijos tobulinimą.  

Įsivertinimo įrankis 

padės atskleisti 

stipriąsias ir 

silpnąsias savo 

veiklos puses. 

Globos 

koordinatoriai 

10.  Globėjai (rūpintojai), budintys 

globotojai, įtėviai (jei jiems 

Globos centras teikia paslaugas) 

ir šeimynų dalyviai bei jų 

šeimose globojami (rūpinami), 

 Informacija iš dėžutės 

„Anoniminiai prašymai, 

pranešimai, skundai“ 

išimama kiekvieną 

savaitės pirmadienį. 

Skundai leis 

atkreipti dėmesį į 

kylančias 

problemas ir laiku 

jas spręsti bei 

Įstaigos 

administracija 



prižiūrimi ar įvaikinti vaikai gali 

teikti prašymus, skundus, 

pranešimus įstaigos direktoriui. 

Asmenų prašymai, skundai, 

pranešimai gali būti pateikiami 

žodžiu (telefonu ar tiesiogiai 

asmeniui atvykus į centrą), raštu 

(tiesiogiai asmeniui atvykus į 

Centrą, atsiuntus paštu ar per 

pasiuntinį, elektroniniu paštu) ir 

(ar) palikus rašytinę informaciją 

Centro patalpose esančioje 

dėžėje su pavadinimu 

,,Anoniminiai prašymai, 

pranešimai, skundai“. 

 Prašymai, pranešimai ar 

skundai pateikti žodžiu, į 

kuriuos galima atsakyti 

tą pačią darbo dieną, 

nepažeidžiant asmens, 

kuris kreipiasi, kitų 

asmenų ar Centro 

interesų, Centre 

neregistruojami. Į tokius 

prašymus, pranešimus ar 

skundus atsakoma tą 

pačią darbo dieną. Jeigu į 

žodžiu pateiktą prašymą, 

pranešimą ar skundą 

negalima atsakyti tą 

pačią darbo dieną, 

asmeniui pasiūloma ir 

sudaroma galimybė 

prašymą, pranešimą ar 

skundą išdėstyti raštu. 

 Informacija, priimtas 

sprendimas pareiškėjui, 

atsižvelgiant į prašymo, 

pranešimo, skundo 

sudėtingumą, 

pateikiamas per 

laikotarpį nuo 5 iki 20 

darbo dienų nuo 

prašymo, pranešimo ar 

nusiskundimo gavimo 

įstaigoje dienos. Jeigu 

prašymo, pranešimo ar 

skundo nagrinėjimas 

susijęs su komisijos 

sudarymu, posėdžio 

sušaukimu ar kitais 

atvejais, dėl kurių 

atsakymo pateikimas 

asmeniui gali užtrukti 

ilgiau kaip 20 darbo 

dienų nuo prašymo ir 

visų reikiamų 

dokumentų gavimo 

institucijoje dienos, 

Centro direktorius turi 

teisę pratęsti šį terminą 

dar iki 20 darbo dienų. 

stiprinti, papildyti 

veiklos sritis 

gyvenimo kokybės 

gerinimui 

(tobulinimui). 

11.  Globėjai (rūpintojai), budintys 

globotojai  ir šeimynų dalyviai 

dalyvauja atvejo vadybos ir 

laikinosios globos (rūpybos) 

peržiūrose. 

Visus metus Dalyvavimas 

atvejo vadybos 

posėdžiuose ir 

laikinosios globos 

(rūpybos) 

Globos 

koordinatoriai; 

Valstybinės 

vaiko teisių 

apsaugos 



peržiūrose leis 

stiprinti klientų 

įsitraukimą į 

sprendimų 

priėmimą.  

institucijos 

atestuoti 

asmenys. 

 

III. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

2. Kiekvienas Globos centro darbuotojas supažindinamas su Globėjų (rūpintojų), budinčių 

globotojų, šeimynos dalyvių, įtėvių bei jų šeimose globojamų (rūpinamų), prižiūrimų ar įvaikintų 

vaikų įtraukimo į paslaugų planavimą, teikimą ir vertinimą politika išsiunčiant ją, dokumentų 

valdymo sistema (DVS).  

3. Globėjų (rūpintojų), budinčių globotojų, šeimynos dalyvių, įtėvių bei jų šeimose globojamų 

(rūpinamų), prižiūrimų ar įvaikintų vaikų įtraukimo į paslaugų planavimą, teikimą ir vertinimą 

politika skelbiama viešai – įstaigos interneto svetainėje (www.vijurkai.lt). 

 


